
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/700/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BUSKU-ZDROJU 

z dnia 16 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na 2023 rok" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 572) Rada Miejska w Busku-Zdroju uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na 2023 rok". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Busko-Zdrój. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Busku-Zdroju 

 
 

Robert Burchan 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 21 marca 2023 r.

Poz. 1350



Załącznik do uchwały Nr LVIII/700/2023 
Rady Miejskiej w Busku-Zdroju 

z dnia 16 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 2023 rok 

„Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę.” – art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 572) 

I. Postanowienia ogólne. 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt dotyczy 
wszystkich zwierząt domowych, a w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt 
gospodarskich przebywających na terenie gminy Busko-Zdrój. 

§ 2. Działania związane z realizacją zadań określonych w Programie prowadzi Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami, Nadzoru Właścicielskiego i Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy w Busku-Zdroju przy 
udziale: 

1) Straży Miejskiej, 

2) podmiotu prowadzącego Schronisko, 

3) społecznych karmicieli kotów wolno żyjących, 

4) lekarza weterynarii świadczącego usługi na rzecz Gminy, 

5) policji. 

§ 3. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Busko-Zdrój, 

2) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy w Busku-Zdroju, 

3) Wydziale – należy przez to rozumieć Wydział Gospodarki Nieruchomościami, Nadzoru Właścicielskiego 
i Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy w Busku-Zdroju, 

4) Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla zwierząt „Strzelce” Strzelce 109, 

28-228 Oleśnica, prowadzone przez PHU Jarosław Dudzik ul. Kielecka 19, 25-351 Cedzyna, 

5) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Busko-Zdrój na 2023 rok. 

II. Cel i zadania Programu. 

§ 4. Celem programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Busko-Zdrój, 

2) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych, 

3) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

§ 5. Program obejmuje realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w Schronisku, 

2) odławianie zwierząt bezdomnych, a w szczególności psów, 

3) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w Schronisku, 

4) poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych, 

5) usypianie ślepych miotów, 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1350



7) zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi polegającej na ich dokarmianiu, odrobaczaniu, sterylizacji 
lub kastracji oraz szczepieniu, 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

III. Zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w Schronisku. 

§ 6. Gmina zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom na podstawie stosownej umowy zawartej ze 
Schroniskiem, w ramach której dokonywane jest wyłapywanie bezdomnych zwierząt. 

§ 7. Schronisko: 

1) wyłapuje bezdomne zwierzęta i zapewnia im dozór i utrzymanie, 

2) prowadzi kwarantannę wyłapanych zwierząt, 

3) zapewnia kompleksową opiekę weterynaryjną stosownie do ustawy o ochronie zwierząt, 

4) prowadzi identyfikację zwierząt poprzez chipowanie i wprowadzanie do ogólnopolskiej ewidencji, 

5) prowadzi ewidencję przyjmowanych i wydawanych zwierząt, 

6) prowadzi działania mające na celu przekazywanie zwierząt nowym właścicielom, 

7) przejmuje od Gminy wszelkie obowiązki związane z utrzymaniem wyłapanych i przyjętych bezdomnych 
zwierząt. 

IV. Sterylizacja i kastracja zwierząt.  

§ 8. Wprowadza się obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt trafiających do Schroniska 

jeśli nie znaleziono ich właściciela. Wyjątek stanowią zwierzęta, których wiek lub stan zdrowia 

nie pozwalają na wykonie zabiegu. Zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt w Schronisku wykonuje lekarz 
weterynarii. 

§ 9. Wprowadza się dofinansowanie w wysokości 50% do zabiegów sterylizacji i kastracji psów  i kotów 
posiadających właściciela. Zabiegi te wykonywane będą, na podstawie wydawanych w  Urzędzie talonów, 
w Gabinecie Weterynaryjnym lek. wet. Stanisław Król z siedzibą ul. Bohaterów Warszawy 6,  28-100 Busko-
Zdrój. 

V. Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych. 

§ 10. Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych  prowadzone jest przez: 

1) Straż Miejską, 

2) Schronisko, 

3) lekarza weterynarii współpracującego  z Gminą. 

§ 11. Działania mające na celu poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt prowadzone są w internecie  
za pośrednictwem mediów społecznościowych. 

VI. Usypianie ślepych miotów. 

§ 12. Ślepe mioty usypiane są zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Zabiegi usypiania ślepych 
miotów realizowane są przez Schronisko. Ślepe mioty mogą być przekazywane do Schroniska również przez 
Straż Miejską. 

VII. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

§ 13. Gmina zapewnia całodobową opiekę rannym zwierzętom poszkodowanym w wyniku zdarzeń 
losowych, dalsze ich leczenie lub poddanie eutanazji w ramach zawartej umowy. Zadanie to dotyczy sytuacji, 
które mają miejsce na drogach i terenach publicznych będących w posiadaniu Gminy i realizowane jest przez 
Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Stanisław Król, ul. Bohaterów Warszawy 6, 28-100 Busko-Zdrój, po 
otrzymaniu zgłoszenia Policji, Straży Miejskiej, Straży Pożarnej lub pracownika Urzędu. 

VIII. Opieka nad kotami wolno żyjącymi.          

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1350



§ 14. 1. Realizacja Programu w zakresie działań na rzecz kotów wolno żyjących obejmuje: 

1) odławianie kotów wolno żyjących w celu poddawania ich zabiegowi sterylizacji lub kastracji, 

2) wypuszczeniu na wolność w miejscu złapania, 

3) ich dokarmianiu, 

4) usypianiu ślepych miotów. 

2. Działania te będą realizowane przez osoby wpisane na listę społecznych karmicieli kotów wolno 
żyjących. Lista społecznych karmicieli  prowadzona jest przez Urząd. 

IX. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich.  

§ 15. W przypadkach zwierząt gospodarskich, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone 

przez właściciela, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub w przypadkach ich czasowego 

odebrania właścicielowi decyzją administracyjną w związku ze znęcaniem się nad tymi zwierzętami,  
o czym mowa w art. 6 ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt, zwierzęta te zostaną  umieszczone w Ośrodku Jazdy 
Konnej i Hipoterapii „Hipoland“ z siedzibą w Kawczycach 10G, na podstawie porozumienia zawartego 
pomiędzy właścicielem  Ośrodka a Burmistrzem Miasta i Gminy Busko-Zdrój oraz umowy zawartej 
w przypadkach zaistnienia takich zdarzeń. 

§ 16. W stosunku do zwierząt gospodarskich, dla  których brak będzie możliwości ustalenia właściciela 
Gmina podejmie działania w zakresie przekazania tych zwierząt osobom bądź podmiotom gospodarczym 
zapewniającym niezbędne warunki bytowania i opieki. 

X. Finansowanie Programu.           

§ 17. Realizacja  zadań własnych objęta niniejszym Programem finansowana będzie ze środków budżetu 
Gminy. 

§ 18. Na realizację Programu zabezpiecza się następujące środki finansowe: 

1) zadania w zakresie opieki nad kotami wolno żyjącymi - 3 000,00 zł, 

2) zadania dotyczące ochrony zwierząt zlecane podmiotowi wyłonionemu na podstawie przepisów 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie - 5 000,00 zł, 

3) dofinansowanie w wysokości 50% zabiegów sterylizacji lub kastracji psów i kotów posiadających 
właścicieli - 8 500,00 zł, 

4) zadania w zakresie zapewnienia opieki zwierzętom poszkodowanym w wyniku zdarzeń losowych – 
28 000,00 zł, 

5) zadania dotyczące zapewnienia opieki zwierzętom  gospodarskim - 2 000,00 zł, 

6) zadania dotyczące odławiania, przekazywania do schroniska i utrzymywania w schronisku bezdomnych 
psów - 93 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1350


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-21T10:26:04+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




